

Peter Bentzen Holding ApS

CVR-nr. 20900407

Glentevej 13

8660 Skanderborg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.01.2017

Dirigent

Navn: Peter Bentzen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peter Bentzen Holding ApS
Glentevej 13
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 20900407

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Peter Bentzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder samt øvrig investeringsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et overskud på 146.301 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(50.256)	(75.165)
Driftsresultat		(50.256)	(75.165)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(150.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		145.158.418	12.249.652
Andre finansielle indtægter		1.593.832	673.063
Andre finansielle omkostninger		(90.276)	(40.010)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		146.611.718	12.657.540
Skat af ordinært resultat	1	(310.567)	(170.763)
Årets resultat		146.301.151	12.486.777
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		28.000.000	14.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.397.927	12.099.652
Overført resultat		114.903.224	(13.612.875)
		146.301.151	12.486.777

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	10.499.652
Finansielle anlægsaktiver	2	0	10.499.652
Anlægsaktiver		0	10.499.652
Andre tilgodehavender		25.377.248	0
Tilgodehavender		25.377.248	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.158.077	13.641.564
Værdipapirer og kapitalandele		82.158.077	13.641.564
Likvide beholdninger		57.088.485	8.272.195
Omsætningsaktiver		164.623.810	21.913.759
Aktiver		<u>164.623.810</u>	<u>32.413.411</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	10.094.652
Overført overskud eller underskud		136.109.276	7.713.473
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>28.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Egenkapital		<u>164.234.276</u>	<u>31.933.125</u>
Skyldig selskabsskat		372.826	468.286
Anden gæld		<u>16.708</u>	<u>12.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>389.534</u>	<u>480.286</u>
Gældsforpligtelser		<u>389.534</u>	<u>480.286</u>
Passiver		<u>164.623.810</u>	<u>32.413.411</u>

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.094.652	7.713.473	14.000.000	31.933.125
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(14.000.000)	(14.000.000)
Overført til reserver	0	(13.492.579)	13.492.579	0	0
Årets resultat	0	3.397.927	114.903.224	28.000.000	146.301.151
Egenkapital ultimo	125.000	0	136.109.276	28.000.000	164.234.276

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	319.726	140.504
Regulering vedrørende tidligere år	(9.159)	30.259
	310.567	170.763
		Kapitalan-
		dele i associ-
		erede virk-
		somheder
		kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		255.000
Afgange		(255.000)
Kostpris ultimo		0
Opskrivninger primo		10.244.652
Andel af årets resultat		3.397.927
Udbytte		(10.147.579)
Tilbageførsel ved afgange		(3.495.000)
Opskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0